

契約年月日：令和4年4月1日

北部地区橋梁点検業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター 技術課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	北部地区橋梁点検業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	22868628040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	358 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は近畿地方整備局管内（滋賀国道事務所、福井河川国道事務所）において、橋梁定期点検要領（平成31年3月国土交通省道路局 国道・技術課）に基づき定期点検231橋を行う業務である。	業務内容	計画準備：1式、現地踏査：144橋、定期点検：231橋、点検調査作成：231橋、関係機関協議：20機関、報告書作成：231橋

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		72,700,751			
橋梁定期点検		式	1		72,700,751			
計画準備		式	1		639,300			
業務計画書作成		式	1		639,300			内 1号
現地踏査		式	1		5,641,920			
現地踏査(定期点検)		橋	144	39,180	5,641,920			単 1号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,030,200			
関係機関との協議資料作成		機関	20	51,510	1,030,200			単 2号

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		24,519,235			
定期点検	橋梁点検車	橋	32	148,626.87	4,756,059			単 3号
定期点検	リフト車	橋	51	257,687.45	13,142,059			単 4号
定期点検	梯子	橋	64	64,766.87	4,145,079			単 5号
定期点検	地上	橋	12	55,853.33	670,239			単 6号
定期点検	足場	橋	4	209,650	838,600			単 7号
定期点検	特定の溝橋等	橋	68	14,223.52	967,199			単 8号
点検調書作成		式	1		37,310,417			

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検の点検調書作成		橋	231	161,516.96	37,310,417			単 9号
報告書作成		式	1		3,559,679			
報告書作成		橋	231	15,409.87	3,559,679			単 10号
共通		式	1		605,600			
共通（設計業務）		式	1		605,600			
打合せ等		式	1		605,600			
打合せ		式	1		605,600			内 2号
直接経費		式	1		43,854,258			

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		43,854,258			
旅費交通費		式	1		2,250,094			
旅費交通費		式	1		2,250,094			内 3号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,528,667			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		6,528,667			内 5号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,603,131			

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,603,131			内 6号
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		25,222,366			
仮設費(橋梁定期点検)		式	1		25,222,366			内 7号
直接原価(その他原価除く)		式	1		117,160,609			
その他原価		式	1		39,684,300			
一般管理費等		式	1		84,455,091			
業務価格		式	1		241,300,000			
消費税相当額		式	1		24,130,000			

設計内訳書

業務名	北部地区橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		265,430,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		639,300	内 8号
計						639,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 24号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 25号 事務所・出張所
計						605,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	旅費交通費						
	打合せ		式	1		13,080	内 9号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		5,004	内 10号 滋賀国道事務所
	打合せ		式	1		53,544	内 11号 福井河川国道事務所
	直接往復費		式	1		219,239	内 12号 現地踏査
	直接往復費		式	1		1,503,713	内 13号 橋梁点検
	直接往復費		式	1		67,714	内 14号 橋梁点検ハレター
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		151,400	内 15号 打合せ
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		236,400	内 16号 現地踏査・橋梁点検
計						2,250,094	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		73,694,151	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	5号	機械経費（橋梁定期点検）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車		日	43.5	32,419	1,410,226	単 26号 無償貸付 BT-400
	機械管理費		日	44	11,200	492,800	単 27号 無償貸付 BT-400
	リフト車		日	122	37,908	4,624,776	単 28号 作業床高12m
	船		日	0.5	1,730	865	単 29号
計						6,528,667	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		9,603,131	内 17号
計						9,603,131	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	仮設費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		25,222,366	内 18号
計						25,222,366	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639,300	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						639,300	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		13,080	
	交通費		往復	4	3,270	13,080	
計						13,080	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,004	
	交通費		往復	2	2,502	5,004	
計						5,004	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		53,544	
	交通費		往復	2	26,772	53,544	
計						53,544	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		28,545	
	主任技師		泊	1	10,727	10,727	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		6,362	
	主任技師		日	2	1,181	2,362	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		150,372	
	主任技師		日	6	8,354	50,124	
	技師 (B)		日	6	8,354	50,124	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (C)		日	6	8,354	50,124	
本・支店～現地			式	1		24,900	
	ライトバン 1.5L		台・日	15	1,660	24,900	単 30 号
本・支店～基地			式	1		9,060	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,660	1,660	単 30 号
	有料道路料		式	1		7,400	
計						219,239	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		24,908	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (C)		泊	1	8,909	8,909	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
日当			式	1		5,544	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (C)		日	2	1,000	2,000	
	技術員		日	2	772	1,544	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		679,876	
	技師 (B)		日	29	8,354	242,266	
	技師 (C)		日	29	8,354	242,266	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		日	29	6,736	195,344	
滞在費（59日目まで）			式	1		527,025	
	技師（B）		日	25	7,509	187,725	
	技師（C）		日	25	7,509	187,725	
	技術員		日	25	6,063	151,575	
本・支店～現地			式	1		257,300	
	ライトバン 1.5L		台・日	155	1,660	257,300	単 30号
本・支店～基地			式	1		9,060	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,660	1,660	単 30号
	有料道路料		式	1		7,400	
計						1,503,713	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		7,090	
	技術員		泊	1	7,090	7,090	
滞在費（29日目まで）			式	1		60,624	
	技術員		日	9	6,736	60,624	
計						67,714	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
計						151,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	往復旅行時間にかかる直接人件費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準日額			式	1		236,400		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						236,400		

安全費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費(橋梁定期点検)		式	1		9,603,131	
計						9,603,131	

仮設費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	移動吊り足場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		25,222,366	
計						25,222,366	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査(定期点検)		橋	1		1	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 定期点検		橋	1	39,180	39,180	単 11 号
計						39,180	
単価						39,180	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	関係機関との協議資料作成		機関	1		1	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関との協議資料作成		機関	1	51,510	51,510	単 12 号
計						51,510	
単価						51,510	円/機関

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	橋梁点検車	単位	橋	数量		単価	
						32		148,626.87
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検							単 13 号
			日	39.7	119,800	4,756,060		
計						4,756,060		
単価						148,626.87	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検	リフト車	単位	橋	数量		単価	
						51		257,687.45
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検							単 14 号
			日	109.7	119,800	13,142,060		
計						13,142,060		
単価						257,687.45	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	定期点検	梯子					64	64,766.87
	定期点検		日		34.6	119,800	4,145,080	単 15 号
計							4,145,080	
単価							64,766.87	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	定期点検	地上					12	55,853.33
	定期点検 (地上)		日		5.3	119,800	634,940	単 16 号
	定期点検 (路面のみ)		日		0.5	70,600	35,300	単 17 号
計							670,240	
単価							55,853.33	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検	足場	単位	橋	数量	金額	単価
					4		209,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		日	7	119,800	838,600	単 18 号
計						838,600	
単価						209,650	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	特定の溝橋等	単位	橋	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検 2m以上5m以下		橋	1	595,200	595,200	単 19 号
	定期点検 5m以上10m以下		橋	1	319,920	319,920	単 20 号
	定期点検 10m以上15m以下		橋	1	52,080	52,080	単 21 号
計						967,200	
単価						14,223.52	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	231	単価	161,516.96
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		日	451.7	82,600	37,310,420	単 22 号	
計						37,310,420		
単価						161,516.96	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	報告書作成		単位	橋	数量	231	単価	15,409.87
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	20.6	172,800	3,559,680	単 23 号	
計						3,559,680		
単価						15,409.87	円／橋	

現地踏査(定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 11 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量		10	単価	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		391,800			
	主任技師 外業		人	1.5	58,600	87,900			
	技師 (B) 外業		人	1.5	41,600	62,400			
	技師 (B) 内業		人	2	41,600	83,200			
	技師 (C) 外業		人	2	32,800	65,600			
	技師 (C) 内業		人	1.5	32,800	49,200			
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500			
計						391,800			
単価						39,180	円/橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		515,100		
	技師 (B) 外業		人	3	41,600	124,800		
	技師 (B) 内業		人	4	41,600	166,400		
	技師 (C) 外業		人	3	32,800	98,400		
	技師 (C) 内業		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500		
計						515,100		
単価						51,510	円/機関	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		119,800		119,800
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人		1.5	32,800	49,200		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		119,800		119,800
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人		1.5	32,800	49,200		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		119,800
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		119,800		119,800
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人		1.5	32,800	49,200		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	定期点検 (路面のみ)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		70,600		70,600
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						70,600		
単価						70,600	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	定期点検 2m以上5m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		595,200		
	技師 (B)		人	8	41,600	332,800		
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400		
計						595,200		
単価						595,200	円/橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	定期点検 5m以上10m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		319,920		
	技師 (B)		人	4.3	41,600	178,880		
	技師 (C)		人	4.3	32,800	141,040		
計						319,920		
単価						319,920	円/橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	定期点検 10m以上15m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52,080		52,080
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						52,080		
単価						52,080	円/橋	

定期点検の点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期点検の点検調書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,600		82,600
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						82,600		
単価						82,600	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	報告書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		172,800	172,800	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
計						172,800		
単価						172,800	円/日	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			75,700		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							75,700		
単価							75,700	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75,700		75,700
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						75,700		
単価						75,700	円/回	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
賃金			式	1			18,900		
	一般運転手（一般）		人	1	18,900		18,900		大阪単価
機械経費			式	1			4,191		
	損料		日	5.2	806		4,191		現場修理費
材料費			式	1			9,328		
	軽油 1.2号		L	67.6	138		9,328		
計							32,419		
単価							32,419	円/日	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	機械管理費		日	1	11,200	11,200	11,200
計						11,200	
単価						11,200	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	リフト車		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	37,908	
賃金			式	1		19,500		
	一般運転手（一般）		人	1	19,500	19,500		
機械経費			式	1		15,400		
	損料		日	1	15,400	15,400		
材料費			式	1		3,008		
	軽油 1.2号		L	21.8	138	3,008		
計						37,908		
単価						37,908	円/日	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	船		日	1	1,730	1,730	1,730
計						1,730	
単価						1,730	円/日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	1,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		477		
	ガソリン レギュラー		L	3.12	153	477		
機械経費			式	1		1,183		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.2	185	222		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								1,660
単価								1,660 円/台・日